
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной 

за  I полугодие 2012 года и сведений о численности муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений за I полугодие 2012 год 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2, пунктом 7 статьи 81 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона                              

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), пунктом 

4.4 Положения о порядке расходования средств резервного фонда муниципального 

образования ЗАТО г. Островной, утвержденного постановлением администрации 

ЗАТО г. Островной от 12.07.2011 № 159, Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить: 

1.1. Отчет об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной за I полугодие 2012 года 

(приложение № 1): 

доходы – 164 074,3 тыс. руб.;  

расходы – 131 826,2 тыс. руб.;  

профицит – 32 248,1 тыс. руб. 

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений за I полугодие 2012 года (приложение № 2). 

1.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации ЗАТО г. Островной за I полугодие 2012 года (приложение № 3). 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

01.08.2012                                            № 198 



2 

 

2. Направить настоящее постановление для официального опубликования                       

в газете «Инфо-Вестник Островной» и разместить на официальном сайте www.zato-

ostrov.ru. 

 

И.о. главы Администрации  

     ЗАТО г. Островной                   С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/
http://www.zato-ostrov.ru/


                                                                                                          Приложение № 1 

              к постановлению  

                                                                            Администрации ЗАТО г. Островной 
                                                                                                               от 01.08.2012 № 198 
 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной 

за I полугодие 2012 года 

 
 

Коды бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

План на 2012 

год 
Исполнение Процент 

исполнения 
(тыс. руб.) (тыс. руб.) 

000100000000 0000000 Налоговые и неналоговые доходы     23 633,3         14 655,2    62,0% 

 Налоговые доходы     19 913,1         12 183,2    61,2% 

000101000000 0000110 Налоги на прибыль, доходы     19 243,9         11 887,3    61,8% 

000105000000 0000110 Налоги на совокупный доход          623,9              226,0    36,2% 

000106000000 0000110 Налоги на имущество            15,3                  7,7    50,3% 

000108000000 0000110 Государственная пошлина            30,0                62,2    207,3% 

000111 0000 00 0000120 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

      1 010,0              727,3    72,0% 

000112000000 0000120 
Платежи при пользовании 

природными ресурсами 
           85,9                47,7    55,5% 

000113000000 0000 130 
Доходы от оказания платных услуг 

и компенсации затрат государства 
      1 642,0              636,7    38,8% 

000114000000 0000000 
Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 
           28,7                    -     0,0% 

000116000000 0000140 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
         285,9              129,6    45,3% 

000117000000 0000180 Прочие неналоговые доходы          667,7              930,7    139,4% 

000200000000 0000000 Безвозмездные поступления   288 785,5       149 419,1    51,7% 

000202010000 0000151 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской федерации и 

муниципальных образований 

  218 518,0       115 296,0    52,8% 

000202020000 0000151 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

    32 078,9         10 259,3    32,0% 

000202030000 0000151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

    21 285,1         14 222,6    66,8% 

000202040000 0000151 Иные межбюджетные трансферты     16 903,5         12 689,0    75,1% 

000219000000 0000151 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских округов 

               -     -     3 047,8      

 Всего доходов   312 418,8       164 074,3    52,5% 

100 Общегосударственные вопросы     60 692,8         25 803,4    42,5% 

200 Национальная оборона          365,1              201,3    55,1% 

300 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

    19 172,2           8 673,7    45,2% 



2 

 

400 Национальная экономика     24 767,4           6 033,0    24,4% 

500 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
    88 070,4         22 323,6    25,3% 

700 Образование   116 744,4         53 289,9    45,6% 

800 
Культура, кинематография, 

средства массовой информации 
    21 629,5         12 584,6    58,2% 

900 
Здравоохранение, физическая 

культура и спорт 
               -                     -       

1000 Социальная политика       4 783,4           1 717,9    35,9% 

1100 Физическая культура и спорт 456,6 225,1 49,3% 

1200 Средства массовой информации 2411 973,7 40,4% 

  Всего расходов   339 092,8       131 826,2    38,9% 

  Профицит бюджета -  26 674,0         32 248,1    -120,9% 

 

__________________



                                                                                                          Приложение № 2 

              к постановлению  

                                                                            Администрации ЗАТО г. Островной 
                                                                                                          от 01.08.2012 № 198 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной 

за I полугодие 2012 года 

 

Наименование 

Утвержденная штатная 

численность 

(чел.) 

Оплата 

труда 

(тыс. руб.) 

Муниципальные служащие 34 10 733,3 

Немуниципальные служащие 7 1 160,1 

Работники муниципальных учреждений 

(без учета выплат компенсационного 

характера) 

309,95 34 797,8 

 

 

___________________



                                                                                             Приложение № 3 

                к постановлению  

                                                                            Администрации ЗАТО г. Островной 
                                                                                                           от 01.08.2012 № 198 
 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований  

резервного фонда Администрации ЗАТО г. Островной 

за I полугодие 2012 года 

( тыс. руб.) 

Плановые 

назначения 
Выделено 

Остаток на 

01.07.2012    

2 000,0 
359,9  

в том числе: 

основание для 

выделения 
мероприятие 1 640,1  

 

31,4 

Распоряжение 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

от 17.02.2012 № 19-р 

Подраздел  0113 

"Другие общегосударственные 

вопросы". 

Выплата единовременной 

премии работникам МУП 

тепловых сетей. 

 

 

301,5 

Распоряжение 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

от 17.04.2012 № 61-р 

Раздел 0500 "Жилищно 

коммунальное хозяйство".  

Проведение мероприятий по 

пожарной безопасности. 

25,0 

Распоряжение 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

от 01.06.2012 

№ 107-р 

Радел 0700 " Образование". 

Присуждение премии имени 

Г. А. Друженькова. 

2,0 

Распоряжение 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

от 25.06.2012 

№ 118-р 

Подраздел  0113 

"Другие общегосударственные 

вопросы". 

Награждение Почетной 

грамотой главы 

Администрации ЗАТО                       

г. Островной. 

 

___________________ 


